
ERGEBNISSE  
Ordentlicher Unterbezirksparteitag  
SPD Region Hannover am 30.April 2022 
 

Vorstand 

Co-Vorsitzende 

Hatami, Leyla 

Ja     131 

Nein    039 

Enthaltung   018 

 

Gültige Stimmenzettel:  188 | ungültige Stimmzettel: 0 

 

 

Co-Vorsitzender 

Krach, Steffen 

Ja    116 

Nein    54 

Enthaltung   17 

 

Gültige Stimmenzettel:  187 | ungültige Stimmzettel:  0 

 

Stellvertreter*innen (4)  
 

Gahre, Florian  150 

Hendricks, Kirsten  151 

Schmalstieg, Philipp  118 

Walkowiak, Justina  150 

 

Gültige Stimmzettel:  188 | ungültige Stimmzettel:  0 

 

 

 

Verantwortlicher Finanzwesen 
 

Brunotte, Marco 

Ja    174 

Nein    010 

Enthaltung   003 

 

Gültige Stimmzettel:  187 | ungültige Stimmzettel:  0 
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Beisitzer*innen (21) 

 
Name | Vorname  Gew. 

van der Zanden, Lisa 139 X 

Boidol, Nina-Jamiele 136 X 

Klant, Torben 132 X 

Schumann, Ramona 131 X 

Hanisch, Thordies 126 X 

Schröder, Katja 111 X 

Heitsch, Rita 110 X 

Peisker, Niklas 108 X 

Kauroff, Rüdiger 101 X 

Schlüter, Janina 96 X 

Rödel, Bernd 92 X 

Müller, Stefan 81 X 

Meinhold, Walter 80 X 

Löser, Jessica 75 X 

Mouanga, Gregory 70 X 

Neessen, Philipp 70 X 

Wook, Tim-Julian 69 X 

Gamoori, Afra 68 X 

Hansmann, Silke 61 X 

Fischer, Klaus 59 X 

Seide-Matthies, Petra 59 X 

Karg, Daniel 54  

Hindersmann, Nils 53  

Farwig, Jonas 47  

Kleinfeld, Pierre 46  

Ay, Kemal 41  

Zimmermann, Volker 32  

Khaled, Mohamed 29  

Flockemann, Roman 27  

Ederhof, Reinhart 26  

Mewes, Patrick 26  

Kuhn, Uwe 14  

 

Gültige Stimmzettel:  187 | ungültige Stimmzettel:  0 
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Delegierte zum Bezirksbeirat (6) 

 
Name | Vorname  Gew.  
Klant, Torben 55 X  

Hanisch, Thordies 52 X  

van der Zanden, Lisa 52 X  

Schumann, Ramona 48 X  

Peisker, Niklas 37 X  

Wook, Tim-Julian 34 X Quotiert 

Walkowiak, Justina  33  Quotiert 

Boidol, Nina-Jamiele 24   

Kauroff, Rüdiger 23   

Meinhold, Walter 23   

Schröder, Katja 21   

Fischer, Klaus 19   

Rödel, Bernd 15   

Müller, Stefan 13   

 

 

Gültige Stimmzettel:  113  |  ungültige Stimmzettel:  0 
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Revisorin und Revisoren 
 

Bankowsky, Tanja 

Maschke, Bernd 

Rudszuck, Petra 

 

Per Akklamation gewählt bei einer Nein-Stimme 

 

 

Schiedskommission 
 

Vorsitzender 

Scholz, Heiger 

Ja    128 

Nein    008 

Enthaltung   005 

 

Gültige Stimmzettel: 141  |  ungültige Stimmzettel :0 

 

 

Stellv. Vorsitzende/r 

Honé, Birgit   138 

Müller, Manfred  124 

 

Gültige Stimmzettel: 140  |  ungültige Stimmzettel:  0 

 

 

Beisitzerinnen und Beisitzer (4): 

Gehrke, Andreas  120 

Lensch, Reinhard  109 

Merkel, Birgit   122 

Witte, Delia   129 

 

Gültige Stimmzettel: 141  | ungültige Stimmzettel: 0 
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Delegierte Bezirksparteitag freie Spitze (16) 
 

Name | Vorname  Gew.  

Gardlo, Silke 73 X  

Hendricks, Kirsten 70 X  

Hatami, Leyla 65 X  

van der Zanden, Lisa 61 X  

Boidol, Nina-Jamiele 59 X  

Krach, Steffen 55 X  

Walkowiak, Justina 50 X  

Peisker, Niklas 46 X  

Meyer-Grosu, Frauke 38 X  

Hendricks, Knud 35 X  

Wook, Tim-Julian 32 X  

Baatzsch, Brian 31 X  

Schlüter, Janina 31 X  

Kratzke, Marlo 29 X  

Heinrich, Ronja 27 X  

Schmalstieg, Philipp  39  BZVO 

Hindersmann,Nils 26 X  

Wende, Franziska 25   

Gehrke, Andreas 24   

Härdrich, Tabea 24   

Moszczynski, Ole 23   

Hondozi, Saranda 22   

Rosenthal, Franziska 21   

Hammerschmidt, Andreas 20   

Boes, Sabine 20   

Degro, Johanna 20   

Meinhold, Walter 19   

Hain, Denise 19   

Kirci, Alptekin 19   

Merkel, Birgit 19   

Voß, Matthias 18   

Paul, Annika 17   

Gerking, Katharina-Sophia 17   

Schrader, Erika 16   

Laube, Julia 16   

Mouanga, Gregory 16   

Pollähne, Lothar 15   

Taplick, Lukas 15   

Wachner, Robin 14   

Diener, Ludwig 14   

Gasch, Anton 14   

Graue, Antje 13   
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Ahrens, Lasse 13   

Lang, Tobias 13   

Meyer, Inga 13   

Mittelstädt, Emma Lea 13   

Halbrügge, Anton 12   

Rother, Isabel Antonia 12   

Gehrke, Madeleine-Sophie 11   

Gotzhein, Tim Morten 11   

Hinz, Arne 11   

Nicholls, Robert 11   

Bartholomäus, Jost Alexander 10   

Ederhof, Reinhart 10   

Marx, Paul Marian 10   

Sherpa, Tim 10   

Horos, Ebru 10   

Khaled, Mohamed 9   

Hautmann-Lange, Jutta 9   

Wagner, Luzie 8   

Kivilcim, Sevgi 8   

Maas, Johanna 7   

Stavropoulos, Georgios 7   

Arlt, Niklas 6   

Günther, Erik 6   

Koop, Merle Hannah 5   

Rohde, Volker 5   

Stummeyer, Nils 5   

Jung, Holger 4   

Mertsch, Marlene 4   

Jürgens, Merten 3   
 

Gültige Stimmzettel: 149  | ungültige Stimmzettel: 0 
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Delegierte Landesparteitag (19): 

 
 
Name | Vorname 

 Gew.  

Gardlo, Silke 69 X  

Hatami, Leyla 64 X  

Hanisch, Thordies 60 X  

Boidol, Nina-Jamiele 59 X  

Hendricks, Kirsten 56 X  

Krach, Steffen 55 X  

Walkowiak, Justina 50 X  

Peisker, Niklas 48 X  

Lesemann, Silke 47 X  

Kratzke, Marlo 35 X  

Osigus, Wiebke 35 X  

Schmalstieg, Philipp 35 X  

Carl, Maxi Ines 33 X  

Kienast, Julian 32 X  

Meyer-Grosu, Frauke 32 X  

Politze, Stefan 32 X  

Straßburger, Frank 30 X  

Hondozi, Saranda 29 X  

Moszczynski, Ole 27 X Quotiert 

Wende, Franziska 29  Quotiert 
Härdrich, Tabea 28   

Merkel, Birgit 28   
Galas, Eckart 27   

Klebe-Politze, Kerstin 27   
Boes, Sabine 24   
Gehrke, Andreas 22   

Hüsemann, Naemi 22   
Meinhold, Walter 22   

Waraich, Wjahat Ahmed 22   
Degro, Johanna 21   

Hain, Denise 21   
Graue, Antje 20   
Hammerschmidt, Andreas 20   

Gasch, Anton 19   
Rosenthal, Franziska 19   

Rother, Isabel Antonia 19   
Voß, Matthias 19   
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Abend, Sven 17   

Pollähne, Lothar 17   
Brenneke-Schiller, Heike 16   
Taplick, Lukas 16   

Wachner, Robin 16   
Diener, Ludwig 15   

Gehrke, Madeleine-Sophie 15   
Paul, Annika 15   
Hinz, Arne 14   

Weidemann, Julia 14   
Harter, Henning 13   

Hautmann-Lange, Jutta 13   
Meyer, Inga 13   
Claußen, Maurice 12   

Gerking, Katharina-Sophia 12   
Kirci, Alptekin 12   

Nieder, Lars 12   
Czernitzki, Andrea 11   

Halbrügge, Anton 11   
Maas, Johanna 11   
Nicholls, Robert 11   

Sandow, Michael 11   
Laube, Julia 10   

Mittelstädt, Emma Lea 10   
Ahrens, Lasse 9   
Bartholomäus, Jost Alexander 9   

Ederhof, Reinhart 9   
Heinrich, Ronja 9   

Khaled, Mohamed 9   
Koop, Merle Hannah 9   
Lang, Tobias 9   

Schramke, Jean-Pascale 9   
Sherpa, Tim 9   

Stummeyer, Nils 9   
Schumacher, Sebastian 8   
Jung, Holger 7   

Jürgens, Merten 7   
Arlt, Niklas 6   

Förster, Alwin 6   
Günther, Erik 6   

Marquard, Laurin Lion 5   
Dworog, Jan Philipp 4   
Pagel, Maud 4   

Rohde, Volker 4   
Krause, Jonathan 3   

Rabe, Matthias 2   
Rößger, Felix Johannes 1   

 
Gültige Stimmzettel: 142 | ungültige Stimmzettel: 0 
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Delegierte Landesparteirat (10) 
N13ame | Vorname  Gew. 

Van der Zanden, Lisa 67 X 

Hanisch, Thordies 59 X 

Boidol, Nina-Jamiele 55 X 

Schumann, Ramona 54 X 

Hendricks, Kirsten 47 X 

Peisker, Niklas 36 X 

Walkowiak, Justina 35 X 

Albers, Marco Darius 32 X 

Kauroff, Rüdiger 30 X 

Wook, Tim-Julian 29 X 

Schmalstieg, Philipp 25  

Straßburger, Frank 25  

Müller, Stefan 24  

Osigus, Wiebke 24  

Hüsemann, Naemi 23  

Waraich, Wjahat Ahmed 22  

Merkel, Birgit 21  

Rödel, Bernd 21  

Politze, Stefan 18  

Baatzsch, Brian 15  

Taplick, Lukas 12  

Hammerschmidt, Andreas 11  

Harter, Henning 11  

Ederhof, Reinhart 9  

Reinhardt, Max 6  

 
Die Reihenfolge der Ersatzdelegierten ergibt sich nach Quote und Stimmenanzahl. 
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Gültige Stimmzettel: 118  |  ungültige Stimmzettel: 0 
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Delegierte Bundesparteitag (6) 

 
Name  Gew.  
Schüßler, Claudia 60 X  

Hanisch, Thordies 56 X  

Hatami, Leyla 43 X  

Krach, Steffen 34 X  

Peisker, Niklas 30 X Quotiert 

Straßburger, Frank 19 X Quotiert 

Schamber, Rebecca 34  Quotiert 

Walkowiak, Justina 32  Quotiert 

Schumann, Ramona 31   

Schröder-Köpf, Doris Maria 27   

Hüsemann, Naemi 20   

Kratzke, Marlo 18   

Moszczynski, Ole 15   

Rödel, Bernd 14   

Schmalstieg, Philipp 14   

Waraich, Wjahat Ahmed 13   

Meinhold, Walter 11   

Abend, Sven 10   

Baatzsch, Brian 10   

Huxhold, Erika 10   

Hindersmann, Nils 9   

Sandow, Michael 8   

Bechinie, Thomas 7   

Hammerschmidt, Andreas 7   

Schramke, Jean-Pascale 7   

Taplick, Lukas 7   

Klebe-Politze, Kerstin 6   

Kolb, Florian W. 6   

Marquard, Laurin Lion 6   

Politze, Stefan 6   

Digwa, Max 5   

Jung, Holger 4   

Swoboda, Clara 4   

Hansmann, Silke 3   

Ederhof, Reinhart 2   

Nelson, Michael 2   

Rößger, Felix Johannes 2   

Dworog, Jan Philipp 1   

Förster, Alwin 1   

Müller, Mats 0   

Rabe, Matthias 0   
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Die Reihenfolge der Ersatzdelegierten ergibt sich nach Quote und Stimmenanzahl . 

 

Gültige Stimmzettel: 136  |  ungültige Stimmzettel: 0 


